Дополнительное соглашение
к Договору поставки
 №________ от «15» июля 2013г.

г.Оренбург                                                                                                                  «    »                     2013г.

Индивидуальный предприниматель Пикалов Алексей Александрович, именуемый в дальнейшем Покупатель, в собственном лице, действующий на основании Свидетельства серия56 №000156980 от 07.07.2004г., с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью ____________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице Генерального директора Волкова Григория Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, пришли к единому мнению о заключении настоящего Дополнительного соглашения о нижеследующем:

1. Договор поставки №_________ от 15.07.2013г. (далее – Договор) дополнить пунктом 5.8. и читать его в редакции: «5.8. В целях стимулирования надлежащего исполнения Сторонами обязательств, принятых на себя на основании Договора, Стороны устанавливают вознаграждение (далее по тексту – «Вознаграждение»), выплачиваемое Поставщиком Покупателю в связи с приобретением последним у Поставщика определенного количества Товара за определенный период времени. Периодом времени для целей настоящего пункта является месяц. Размер Вознаграждения согласован Сторонами в настоящем пункте Договора и не учитывается при определении цены Товара. Расчет Вознаграждения осуществляется Сторонами в двустороннем документе – Протокол расчета и начисления вознаграждения (далее – Протокол), который подготавливается уполномоченным лицом Покупателя не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом и выдается уполномоченному представителю Поставщика (ФИО, должность, тел.) по адресу: г.Оренбург, ул.Беляевская, д.4А. Поставщик обязан обеспечить прибытие своего уполномоченного представителя по вышеуказанному адресу для получения оригинала Протокола в срок, не позднее 23 (Двадцать третьего) числа месяца, следующего за отчетным периодом. Поставщик обязан рассмотреть, подписать Протокол и поставить печать в течение 5 (Пяти) календарных дней со дня его получения, копию направить по электронной почте: bns@soseddushka.ru или по факсу: 8 (3532) 37-19-09, оригиналы направить по почте заказным письмом с уведомлением либо нарочно под расписку по адресу: г.Оренбург, ул.Беляевская, д.4А.

В случае наличия возражений по сумме начисленного Вознаграждения, Поставщик, не позднее 3 (Трех) рабочих дней со дня получения Протокола, направляет в бухгалтерию Покупателя встречный контррасчет Вознаграждения (нарочным под расписку, почтой с уведомлением, электронной почтой, по факсу и т.п. способом) и производит сверку суммы Вознаграждения с Покупателем. Не возврат (не своевременный возврат) Поставщиком оригинала Протокола без объяснения причин либо не уведомления Покупателя в письменном виде в тот же срок о несогласии Поставщика с суммой вознаграждения (с порядком расчетов) является молчаливым согласием Поставщика с расчетами Покупателя.

Размер Вознаграждения по категориям Товара согласовывается Сторонами и прописывается в таблице:
	№ п.п.
	Код категории
	Категория
	Торговая марка
	Производитель
	Завод изготовитель
	Размер вознаграждения, % от ТО
	Расчетный период: календарный месяц. Размер вознаграждения, выплачиваемого в связи с приобретением определенного количества продовольственных товаров, не может превышать 10 (десять) процентов от цены приобретенных продовольственных товаров.

	1.

	Специи, приправы
	все
	Домашняя кухня

	7%

	2.

	3.

	4.

	5.

Под термином ТО понимается товарооборот за период: сумма поставок минус сумма возвратов, включая НДС.».

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны будут руководствоваться условиями Договора.
3. Иные условия Договора остаются неизменными.
4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу с момента его подписания Сторонами, распространяется на отношения Сторон, возникшие с «   » __________ 2013 года, и действует в течение периода срока действия Договора.
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
ПОДПИСИ СТОРОН

Покупатель:                                                          Поставщик:

	Индивидуальный предприниматель Пикалов Алексей Александрович
__________________/Пикалов А.А./

МП
	____________________________
Генеральный директор

__________________/________________/

МП